
 

 

 

 

                  

 

令和６年度 旭川市立忠和小学校 学校だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１０号 

 

令和７年１月３１日 

笑顔で夢に向かって進む１年に 
校長 藤本 友紀  

 
  あけましておめでとうございます。２０２５年（令和７年）が始まりました。開校
４８年目を迎える忠和小学校をよろしくお願いいたします。 
 
昨年は、保護者の皆様のご協力のおかげで、子どもたちが多くの成長を遂げること

ができました。毎朝、ニコッと笑顔になって元気よく挨拶を交わす子どもたちを見る
と、ご家庭からも保護者の皆様が学校に元気よく送り出していただいていることと拝
察し、感謝しております。 
 
本校は、忠和中学校との共通の目標を「夢に向かって自ら学び、共に高め合い、輝

く子どもの育成」とし、９年間の学びをバランスよく進めていけるよう小中の教員が
協力し、地域の方々と連携して進めているところです。 
 
子どもの笑顔あふれる忠和小学校ですが、子ども一人一人が、より一層夢に向かっ

て充実した毎日を過ごせるよう、学校全体でサポートしてまいります。夢をもつこと
は、未来への希望を育む大切な要素です。子どもたちが自分の夢を見つけ、それに向
かって努力する姿を見守り、寄り添い、応援していきたいと考えています。 
 
また、学校生活を通じて、子どもたちが多様な経験を積み、自己肯定感を高めるこ

とができるよう、子どもが主人公となる場づくりを進め、学びの場だけでなく、遊び
や交流の場でも、子どもたちが自分らしく輝ける環境を整えていきます。 
 
保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

「地域とともにある学校」として、地域全体で子どもたち一人一人の成長を温かく見
守り、共に地域の未来を築いていきたいと願っております。 
 
最後になりましたが、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。本年も

どうぞよろしくお願い申し上げます。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３日（月）  校内版画展（～2１日）  

      交通安全街頭指導（PTA ｻﾎﾟｰﾀｰ） 

スクールカウンセラー来校日  

４日（火）  スキー学習（２，6 年生、スキー場） 

５日（水）  新 1 年生 1 日入学・入学説明会  

６日（木） 一斉下校指導  

７日（金）  児童会（反省）  

１２日（水） 全校朝会  

１３日（木）  中学校入学説明会 

１７日（月）  諸費納入日  

スクールカウンセラー来校日  

１９日（水）  参観日（１・３年）  

２０日（木）  参観日（４・６年）  

２１日（金）  参観日（２・５年）  

 

１月より、スキー学習を本格的に行ってい
ます。冬休み中に除雪業者の協力の下、学校
のグラウンドに雪山を設置してもらい、低学
年中心にスキー学習を行っています。  
２年生～６年生は、サンタプレゼントパー

クスキー場へ行き、自然に親しみながら，冬
ならではの運動としてスキー学習を行ってい
ます。スキー指導員の指導や地域のスキー支
援ボランティア，PTA のスキー補助ボランテ
ィアの協力をいただております。協力いただ
いている地域の皆様、保護者の皆様にとても
感謝しております。ありがとうございました。 

 

一
年
生
の
築
山
に
よ
る
ス
キ
ー
学
習 

 

北海道教育委員会が発行する広
報紙「教育ほっかいどう家庭版ほ
っとネット」ですが，今回より電子
発行となります。忠和小ＨＰにて
掲載させていただきます。ＱＲコ
ードからご覧ください。  

 



 

  


